
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 631/19       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Riclassificazione di alcuni programmi del Bilancio di Previsione dell’Esercizio 

Finanziario 2019.                                                                                           .  

                                                                                

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di marzo alle ore 9.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

1664 del 21/03/2019                      

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

CUSMAI Domenico Vincenzo; 3) DEL VECCHIO Giosuè; 4) GENTILE Antonello; 5) 

RINALDI Leonardo, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg. 1) PALMIERI Michele, Vice Presidente; 2) RIGNANESE Generoso; 

3) SANTORO Luigi; 4) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 



Premesso che: 

- con propria Deliberazione n.584 del 14/12/2018 il Consorzio ha approvato il 

Bilancio di Previsione per la competenza dell’esercizio finanziario 2019; 

- con nota prot. 283 del  16/01/2019 il suddetto Bilancio è stato trasmesso alla 

Regione Puglia a termini dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4; 

- la Regione Puglia Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale 

Servizio Risorse Idriche Servizio Irrigazione e Bonifica, con nota del 20/03/2019 

prot. n. 3594, ha chiesto chiarimenti in ordine alle voci Programma 4 delle 

missioni “2 e 3” perché le stesse che non trovano riscontro nel D.L. 118/2011; 

 

Rilevato che lo schema tipo di Bilancio previsto dal D.L. 118/11  non prevede  alle 

Missioni 2 e 3 il Programma 4; 

 

Considerato che il programma 4 può essere accorpato al programma 3 delle 

suddette missioni n 2 e 3;  

 

Ritenuto, pertanto, di riclassificare il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 

2019 eliminando il programma 4 delle missioni 2 e 3 e imputando le relativi voci di bilancio, 

invariate negli importi, del programma 4 al programma 3 delle suddette missioni; 

 

Visti l’art. 42 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 

 

D E L I B E R A 

 

- di riclassificare il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2019 eliminando il 

programma 4 delle missioni 2 e 3 e imputando le relativi voci di bilancio, invariate 

negli importi, del programma 4 al programma 3 delle suddette missioni; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 



di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene firmato e controfirmato a 

norma dell’art. 57 dello Statuto consorziale. 

                                                                                               

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


